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内容概要

《管理经济学(第4版)》是最新的第四版。
《管理经济学(第4版)》重点介绍了实践中的管理者可以应用的管理经济学的概念和工具。
《管理经济学(第4版)》特点在于：强调简单、实用的思想；关注在商务决策中的运用；结合全球商务
实践；拥有严谨的理论结构，没有复杂的数学推导。
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作者简介

作者：（新加坡）方博亮（Ivan Png） 孟昭莉 译者：孟昭莉
方博亮（Ivan Png），新加坡国立大学商学院Lim Kim Sam特聘教授，同时为新加坡国立大学经济学院
和信息学院教授。
他也是达特茅斯大学商学院的访问教授（2011—2012年）。
在加入新加坡国立大学之前，他曾任加州大学洛杉矶分校（1985—1996）及香港科技大学（1993—1996
）教授。
方博亮教授毕业于新加坡英华学校，以一等荣誉获得剑桥大学本科学位（1978年），之后获得斯坦福
大学商学院博士学位（1985年）。
孟昭莉博士毕业于新加坡国立大学，现任德勤中国科技、传媒及电信卓越中心负责人。
孟博士在互联网经济、电子产业、新能源产业以及企业管理等领域有十多年的研究经验。
她近年来几十篇主要研究成果发表在China Daily、Interfax、《湖北日报》、《北大商业评论》、《中
欧商业评论》等报刊中。
她同时在上海外国语大学、中央财经大学等多所院校教授MBA课程。
加入德勤之前，孟昭莉博士曾任埃森卓越绩效研究院大中华区研究主管、三星经济研究院首席研究员
、中国人民大学助理教授。
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书籍目录

第Ⅰ部分
第1章 管理经济学简介
1什么是管理经济学
2附加值和经济利润
3决策
4时间
5组织
6市场
7全球整合
复习题
讨论案例
第2章 需求
1引言
2个人需求
3需求与收入
4影响需求的其他因素
5企业需求
6消费者剩余
7市场需求
复习题
讨论案例
附录：通过个人需求曲线的水平加总构建市场需求曲线
第3章 弹性
1引言
2自身价格弹性
3弹性∕刚性需求
4预测需求量和支出
5其他弹性
6时间调整
复习题
讨论案例
第4章 供给
1引言
2短期成本
3短期个人供给曲线
4长期个人供给曲线
5生产者剩余
6供给弹性
7市场供给
复习题
讨论案例
附录
第5章 市场均衡
1引言
2完全竞争
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3市场均衡
4供给变动
5需求变动
6调整时间
复习题
讨论案例
第6章 经济效率
1引言
2基准
3亚当·斯密：“看不见的手”
4分散化管理
5中介
6归宿
7税收
复习题
讨论案例
第Ⅱ部分
第7章 成本
1引言
2机会成本
3转移定价
4沉没成本
5规模经济
6范围经济
7经验曲线
复习题
讨论案例
第8章 垄断
1引言
2市场力的来源
3利润最大化
4需求和成本的变化
5广告
6研发
7市场结构
8买方垄断
复习题
讨论案例
第9章 定价策略
1引言
2统一定价
3完全价格歧视
4直接细分市场价格歧视
5地理位置
6间接细分市场价格歧视
7选择定价策略
复习题
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讨论案例
第10章 策略性思考
1引言
2纳什均衡
3随机策略
4竞争或合作
5序列
6策略行动
7条件策略行动
8重复博弈
复习题
讨论案例
附录：在随机策略中解决纳什均衡
第11章 寡头市场
1引言
2定价
3限价政策
4产量竞争
5产量领先
6抑制竞争
复习题
讨论案例
附录
第Ⅲ部分
第12章 外部性
1引言
2基准：经济效率
3解决外部性
4网络效应和网络外部性
5公共品
6排他性
复习题
讨论案例
第13章 信息不对称
1引言
2不完全信息
3逆向选择
4鉴定
5筛选
6拍卖
7信号
8连带合同
复习题
讨论案例
第14章 激励与组织
1引言
2道德风险
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3激励
4风险与多重责任
5挟制
6所有权
7组织结构
复习题
讨论案例
第15章 管制
1引言
2自然垄断
3潜在竞争市场
4信息不对称
5外部性
6公共品
复习题
讨论案例
进度检测与复习题答案
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